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Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB), 1992 
yılında Bakanlar Kurulu kararı ile T.C. Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafı ndan kurulmuş, 
rüzgar enerjisi konusunda Türkiye’deki en güçlü 
sivil toplum kuruluşudur. TÜREB aynı zamanda 
Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği (EWEA)’nin ve 
Küresel Rüzgar Enerji Konseyi (GWEC) resmi 
olarak üyesidir ve amacı Türkiye rüzgar enerjisi 
potansiyelini ülke ekonomisine kazandırmaktı r.

Bu yıl ikincisi düzenlenen Wind Energy 
Hamburg 2016 Fuarı, 27-30 Eylül tarihleri 
arasında, Almanya, Hamburg’da, Messe Kongre 
Merkezinde gerçekleşti . Türkiye Rüzgar Enerjisi 
Birliği Wind Energy Hamburg 2016’de B1.OG 
/410 numaralı standında, Türkiye Standı ve 30 
kişilik Türkiye Delegasyonu ile yer almıştı r. 

TBMM Enerji Komisyonu Başkan ve Üyeleri, 
TBMM Çevre Komisyonu Başkan ve Üyeleri, 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 
Başbakanlık Yatı rım Destek ve Tanıtı m Ajansı 
temsilcisi ile TÜREB Yöneti m Kurulu Üyelerinin 
bulunduğu Türkiye Delegasyonu ile ülkemizdeki 
rüzgar pazarını ve yatı rım fı rsatlarını yabancı 
yatı rımcılara anlatı lmış ve ülkemiz temsil 
edilmişti r.

Fuar boyunca çeşitli fi rmaların Başkan ya da 
CEO’ları ile ikili görüşmelere yer verilmişti r. İkili 
görüşmeler sırasında, hem ülkemizdeki yatı rım 
fı rsatları yabancı yatı rımcı fi rmalara anlatı lmış 
hem de pazar ve politi kalardaki gelişmeler dâhil 
birçok konunun Avrupa ve küresel marketler 
üzerindeki önemi, teknik ve ti cari çerçeve 
konuları görüşülmüştür.

Bu yıl ikincisi düzenlenen 
Wind Energy Hamburg 
2016 Fuarı, 27-30 Eylül 

tarihleri arasında, Almanya, 
Hamburg’da, Messe Kongre 

Merkezinde gerçekleşti . 
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Fuar boyunca çeşitli fi rmaların Başkan ya da 
CEO’ları ile ikili görüşmelere yer verilmişti r. İkili 
görüşmeler sırasında, hem ülkemizdeki yatı rım 
fı rsatları yabancı yatı rımcı fi rmalara anlatı lmış 
hem de pazar ve politi kalardaki gelişmeler dâhil 
birçok konunun Avrupa ve küresel marketler 
üzerindeki önemi, teknik ve ti cari çerçeve 
konuları görüşülmüştür.

İran Rüzgar Enerjisi Birliği (IRWEA)
Dr.Hashem Oraee / Başkan

İran yaptı rımların kaldırılmasından sonra her 
sektörde olduğu gibi rüzgar enerjisi sektöründe 
de Türkiye için önemli bir pazar konumundadır. 
Rüzgar potansiyeli açısından Türkiye ile 
benzerlik göstermektedir. Türkiye, 2005 yılındaki 
yenilenebilir enerji kanunundan sonra rüzgar 
enerji sektörünün gelişmesi ile ciddi tecrübeler 
kazanmıştı r.

İran ile tarihimize dayanan kültürel ilişkilerimizin 
avantajını da kullanarak Avrupa fi rmaları, Türk 
Firmaları ve İran fi rmalarının ortaklıkları ile 
İran’ da ki rüzgar potansiyelinin ekonomiye 
kazandırılmasının mümkün olacağı anlatı lmıştı r. 
Ayrıca, Türkiye’nin Avrupa interkonnekte 
sistemine bağlı olması nedeni ile İran’da üreti len 
elektriğin Avrupa’ya ileti lebilmesinin her iki ülke 
açısından fı rsat olduğu dile geti rilmişti r. 

İran Rüzgar Enerjisi Birliği Başkanı Dr. Hashem 
Oraee ile yapılan görüşmede İran’da model 
oluşturacak bir rüzgar enerjisi projesi üzerinde, 
çoğunluk hissesi Türkiye ait olmak üzere 
ve Türkiye’den tedarik edilecek ekipmanlar 
ile projenin gerçekleşti rilmesi, bunun da 
hem Avrupalı hem de küresel şirketler için 
örnek teşkil edeceği konusunda görüşmeler 
gerçekleşti rilmişti r.

	

İran ile tarihimize dayanan 
kültürel ilişkilerimizin 

avantajını da kullanarak Avrupa 
fi rmaları, Türk Firmaları ve 

İran fi rmalarının ortaklıkları ile 
İran’ da ki rüzgar potansiyelinin 

ekonomiye kazandırılmasının 
mümkün olacağı anlatı lmıştı r. 

İKİLİ GÖRÜŞMELER
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Küresel Rüzgar Enerjisi Konseyi (GWEC) 
Morten Dyrholms / Yöneti m Kurulu Başkanı

Küresel Rüzgar Enerjisi Konseyi (GWEC) merkezi 
Brüksel’ de bulunan çoğunlukla Avrupa dışındaki 
ülkeler ve dünya çapında enerji fi rmaları 
üyelerinden oluşan çatı  kuruluştur. Türkiye 
olarak TÜREB, hem Wind Europe (Avrupa Rüzgar 
Enerjisi Birliği) hem de GWEC üyesidir. GWEC 
Çin, Brezilya, Amerika gibi ülkelerde daha akti f 
olarak faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Yöneti m Kurulu Başkanı Morten Dyrholms, 
VESTAS (Başkan Yardımcısı) fi rmasının temsilcisi 
olarak Mayıs 2016’da GWEC Yöneti m Kurulu 
Başkanı olarak seçilmişti r. Önceki yıllarda 
VESTAS temsilcisi ve GWEC Yöneti m Kurulu 
Üyesi olarak Türkiye’ deki TÜREB etkinliklerinde 
konuşmacı ve/veya moderatör olarak katı lım 
sağlamıştı r. Türkiye ülke stratejisi olarak yerli 
ve yenilenebilir enerji ve rüzgar enerjisini 
desteklediğimizi, GWEC de ülke olarak daha 
akti f rol almak istediğimiz ve iş birliğine açık 
olduğumuz bildirilmişti r. Ayrıca 20 Mart - 22 Mart 
2018 tarihleri arasında TÜREB, WINDEUROPE 
ve GWEC tarafı ndan ortaklaşa gerçekleşti rilecek 
olan Kıtalararası Rüzgar Enerjisi Kongresi - IWPC 
2018 için GWEC in geçmiş yıllarda olduğu gibi bu 
etkinlikte de MENA bölgesi ile Türkiye’ye komşu 
ülkeleri de içine alan bölgede akti f rol almak 
adına destek vermesi konuları görüşülmüştür.

GE Türkiye’de rüzgar türbini konusunda yerli 
katkı ile ilgili mevzuatı n hayata geçmesi ile alt 
yüklenicisi olan kanat üreti cisi TPI fi rmasını 
Türkiye’ de fabrika açması konusunda teşvik 
etti  ği, Türbin kanadı yanında ülkemizde faaliyet 
gösteren kule üreti cilerinden rüzgar türbin 
kulesi tedarik etti  klerini ifade etti  ler. Ayrıca 
Danimarkalı LM fi rmasını da Türkiye’de üreti m 
yapmaya teşvik etti  klerini, LM fi rmasının da bu 

anlamda Türkiye’de İzmir - Bergama OSB de 
fabrika yatı rımına başladığı bildirilmişti r. Rüzgar 
türbinini oluşturan jeneratör ve diğer aksamların 
da Türkiye’de üreti lmesi yönünde çalışmalarının 
devam etti  ği bildirilmişti r.       

GE Yenilenebilir ve Rüzgar sektörlerinde yeniden 
yapılanmaya gitti  ğini, bu anlamda Ruhan 
Temeltaş’ın MENA (Kuzey Afrika ve Ortadoğu)  
bölgesi ve Türkiye den ( MENAT bölgesi) sorumlu 
Genel Müdür olduğu ve operasyonlarını 
İstanbul’dan yürütt ükleri konularında bilgi 
alınmıştı r.

General Elektrik (GE)
Cliff  Harris/EMEA Onshore Rüzgar Genel Müdürü
Laurent Gehin / EMEA İş Gelişti rme Müdürü
Ruhan Temeltaş / MENAT Onshore Rüzgar Genel M.

GE Yenilenebilir ve Rüzgar 
sektörlerinde yeniden 

yapılanmaya gitti  ğini belirtmişti r.
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Merkezi Almanya’da bulunan Makine 
Mühendisliği Sanayisi Birliği, 3100 orta ölçekli 
fi rmadan oluşan üye profi line sahip Avrupa’nın 
en büyük sivil toplum örgütü olduğu bildirilmiş. 
Bu kurum içinde Rüzgar Enerjisi Sanayisi için de 
ayrı bir bölüm bulunduğu belirti lmişti r. VDMA 
CEO’ su Matt hias Zelinger aynı zamanda Avrupa 
Rüzgar Enerjisi Birliği (WindEurope) Yöneti minde 
Polonya Rüzgar Enerjisi Birliği Başkanı Wojciech 
gibi Rüzgar Enerjisi Birliklerini temsil eden 3 
kişiden biri olarak Yöneti m Kurulu Üyesidir. 

Türkiye’ de Enercon, Nordex, Siemens, Senvion 
olmak üzere 4 adet Alman türbin üreti cisi 
faaliyet göstermektedir. Özellikle Türkiye – 
Almanya Rüzgar Sanayisinin gelişti rilmesine 
yönelik somut adımlar atı lması gerekti ği 
vurgulanmıştı r. Alman Rüzgar Sektörü yan sanayi 
ile Türkiye deki sanayi kuruluşlarının iş birliğini 
sağlayarak Rüzgar Enerjisi Sektörü açısından 
MENA bölgesinde akti f rol üstlenilebileceği 
konularında görüşme yapılmıştı r.

Wind Europe 50’den fazla ülkeden beşyüzden 
fazla üyesi olduğu, İtalyan Enel Green Power 
CEO’su Francesco Venturini Nisan 2016 da 
yapılan seçimlerde Yöneti m Kurulu Başkanı 
olduğu bilgisi alınmıştı r.

Giles Dickson, Eylül 2015 de CEO olarak Avrupa 
Rüzgar Enerjisi Birliğinde yeni kariyerine 
başlamıştı r. Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliğinin 
EWEA olan eski markası ve logosunu Genel 
Kuruldan onay alarak WindEurope olarak 
değişti rmiş, ayrıca en son yapılan genel kurulda 
kendisine bir çok konuda yetki verilmişti r. Wind 
Europe yeniden yapılandırma konusunda ciddi 
çalışmaları bulunmaktadır. Ülkemiz ve TÜREB ile 
ilişkileri iyidir.   

Mart 2018 tarihinde Türkiye’de TÜREB 
(organizer), WindEurope (co-organizer) ve GWEC 
(co-organizer) ile birlikte gerçekleşti rilecek olan 
Kıtalararası Rüzgar Enerjisi Kongresi (IWPC 
2018) etkinliğinde WindEurope’ un daha fazla 
desteğini beklediğimizi, ülke politi kası olarak 
yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları özellikle 
de rüzgar enerjisini desteklediğimiz belirti lmişti r.

TBMM Enerji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız 
tarafı ndan ülkemizdeki 2023 yılındaki rüzgar 
hedefi nin 20.000 MW olduğu, 5.200 MW rüzgar 
santralin halen işletmede olduğu ve yaklaşık 
1.500 MW rüzgar santrali inşasının da devam 
etti  ği bilgisi verilmişti r. Ayrıca Türkiye’nin bu 
fi gürler ile Avrupa’daki karasal en büyük pazar 
olduğu bilgisi verilmişti r. 

Alman Makine Mühendisliği Sanayisi Birliği (VDMA)
Matt hias Zelinger / CEO
Johannes Schiel / Rüzgar Enerjisi Müdürü

WindEurope, Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği 
Giles Dickson / CEO
Malgosia Bartosik / CEO Yardımcısı

Wind Europe 50’den fazla 
ülkeden beşyüzden fazla 

üyesi olduğu bilgisi alınmıştı r. 

Merkezi Almanya’da bulunan 
Makine Mühendisliği Sanayisi 

Birliği, 3100 orta ölçekli fi rmadan 
oluşan üye profi line sahip 

Avrupa’nın en büyük sivil toplum 
örgütü olduğu bildirilmiş
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Dickson tarafı ndan da, 2015 yılında işletmeye 
alınan rüzgar santrali kurulu gücü açısından 
Avrupa da ilk 5, küresel de ise ilk 10 sırada 
yer almasının kendileri açısından çok olumlu 
karşılandığı ve Türkiye’nin bu konuda küresel 
anlamda çok hızlı gelişen bir pazar olduğu 
belirti lmişti r.

Vestas
Juan Araluce Marti nez de Azagra / CSO
Olcayto YİĞİT / Vestas Türkiye Genel Müdürü

Dünyadaki rüzgar enerjisi sanayisinin en 
güçlü ülkesi konumunda olan Danimarka 
da irili ufaklı çok sayıda rüzgar enerjisi yan 
sanayisini bulunmaktadır. Danimarka rüzgar 
türbin fi rması Vestas’ın kurulu güç bakımından 
dünya pazarının lideri konumunda olduğu ve 
dünyanın bir çok yerinde türbin ve/veya türbini 
oluşturan aksamlar ile ilgili fabrikalarının yer 
aldığı belirti lmişti r. Hatt a fi rmanın, ülkemizden 
tedarik etti  ği aksamlar ile yalnızca Türkiye’deki 
projeleri değil aynı zamanda ihracat yaparak 
ülke dışındaki projeleri de gerçekleşti rdiği ve 
yerel üreti me verdikleri destek görüşülmüştür.
 

 

LM fi rması, rüzgar türbinlerinin yalnızca 
kanatlarının üreti mi konusunda uzmanlaşmış 
dünyadaki sayılı fi rmalardan biridir. Birçok 
ülkede kanat fabrikaları bulunmaktadır. Global 
anlamda birçok türbin üreti cisine kanat üreti mi 
yapmaktadırlar. Ayrıca kanat tasarımlarını kendi 
bünyelerinde yaptı kları geniş bir AR-GE birimleri 
bulunmaktadır. 
LM fi rması, İzmir-Bergama OSB de kendilerine 
tahsis edilen bölgede yatı rımlarına başlamışlardır. 
Haziran 2017 den iti baren ilk kanatlarını 
üretmeye başlayacaklardır. İnşaat tamamlanıp 
üreti me geçildiğinde hem isti hdam anlamında 
(kanat üreti mi, emek yoğun bir iş olduğundan) 
hem de üreti mlerinin büyük bir çoğunluğunu 
ihraç edeceklerinden ülkemiz ekonomisine 
büyük katkıda bulunacağı düşünülmektedir.   

Öncelikle GE fi rması için kanat üreteceklerini, 
sonrasında da diğer türbin üreti cileri için kanat 
üreteceklerini ifade etmişlerdir. Türkiye de 
dört aşamalı yatı rım planlarının ilk aşamasını 
gerçekleşti rmekte olduklarını uzun dönemli 
olarak Türkiye ye yatı rım yapmak istediklerini 
bildirmişlerdir.    
    
15 Temmuzda yaşanan darbe girişimi olayının 
orta ve uzun vadede ülke ekonomisini ve 
yabancı yatı rımları etkilemeyeceği, Türkiye’yi 
seçmelerinin akıllıca bir karar olduğunu ve 
kazançlı çıkacakları yönünde görüşmeler 
gerçekleşti rilmişti r. 

LM Wind Power, LM Kanat Üreti cisi
Marc de Jong / CEO
Ben Malefi jt / Yöneti m Kurulu Başkan Yardımcısı
Mahmut Güldoğan / Ateş Çelik – Yöneti m Kurulu B.
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Almanya merkezli en büyük rüzgar türbini 
üreti cisi olan Enercon, direct drive teknolojisi 
ile ilk rüzgar türbini üreten fi rmadır. 1998 
Demirer Holding’in girişimleri ile İzmir serbest 
bölgede Türkiye’de kanat fabrikası kurdular ve 
ortak rüzgar santrali yatı rımı gerçekleşti rdiler. 
Daha sonra kanat üreti mi ile ilgili şirket hisseleri 
Enercon aldı, rüzgar santrali yatı rımı ile ilgili 
hisseleri Demirer aldı ve ortaklıktan ayrıldılar. 
Her iki kuruluşta (Enercon kanat üreti minde, 
Demirer rüzgar santrali yatı rımında) rüzgar 
enerjisi faaliyetlerine devam etmektedirler.  

elemanları üreten bir şirketi  satı n alarak, 
gelişti rerek beton kule üreti mi yapmaya 
başlamışlardır. Ülkemizde faaliyet gösteren 
çelik kule üreti cilerinden yerli türbin kulesi 
tedarik ediyorlar. Rüzgar türbini jeneratörünü 
de ülkemizde üretme konusunda çalışmaları 
bulunmaktadır.

Türkiye’de kanat fabrikası ile yeti nmeyip, 
jeneratör üreti mini de yapmaları, türbin 
fabrikası kurmaları ve ülkemizdeki rüzgar 
enerjisi yan sanayisindeki fi rmaları tedarik 
zincirlerine almaları konularında görüşmeler 
gerçekleşti rilmişti r.  

Alman merkezli türbin üreti cisi fi rma Nordex, 
Türkiye rüzgar rejimine uygun ilk büyük kanat 
çaplı rüzgar türbini gelişti ren türbin üreti cisidir. 
Nordex, Vestas ve Enercon olarak ülkemizdeki 
faaliyet gösteren en büyük pazar payına sahip 
ilk üç türbin üreti cisinden biridir. Kanatlarını 
ülkemizde üreti m yapan TPI fi rmasına 
üretti  rmekte oldukları, ayrıca ülkemizde faaliyet 
gösteren kule üreti cilerinden kule tedarik 
etti  kleri hususlarında görüşmeler yapılmıştı r. 
Ülkemizde jeneratör üreti mi konusunda 
çalışmaları bulunmaktadır. Enerji Bakanlığından 
gelecek onaya müteakip, 2017 yılının ilk veya 
ikinci çeyreğinden iti baren ülkemizde jeneratör 
üreti mine başlayacaklarını bildirmişlerdir. 
Rüzgar Enerjisi konusunda faaliyet gösteren 
yan sanayicileri tedarik zincirlerine eklemek 
konusunda çalışmaları olduğunu bildirmişlerdir. 
Nordex için Türkiye pazarının çok önemli 
olduğu, en çok türbin üreti mi yaptı kları ülkenin 
Türkiye olduğu ve 2015 Türkiye Rüzgar Enerjisi 
verilerine göre Türkiye de pazar lideri oldukları 
bildirilmişti r.        

 

LM Wind Power, LM Kanat Üreti cisi
Marc de Jong / CEO
Ben Malefi jt / Yöneti m Kurulu Başkan Yardımcısı
Mahmut Güldoğan / Ateş Çelik – Yöneti m Kurulu B.

Enercon
Hans-Dieter Kett wig / CEO 
(Programındaki acil değişiklik nedeni ile katı lamadı)
Arif Günyar / Enercon Türkiye Genel Müdürü

Almanya merkezli Enercon, 
direct drive teknolojisi ile ilk 

rüzgar türbini üreten fi rmadır.

Nordex
Lars Bondo Krogsgaard / CEO
İbrahim Özarslan / Nordex Türkiye Genel M.

Alman merkezli türbin üreti cisi 
fi rma Nordex, Türkiye rüzgar 

rejimine uygun ilk büyük kanat 
çaplı rüzgar türbini gelişti ren 

türbin üreti cisidir. 
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Firma olarak, MENA bölgesindeki faaliyetlerini 
Türkiye’den yönetti  kleri, yani Nordex Türkiye 
Bölge Müdürlüğü olarak işlev kazandığı 
bildirilmişti r. Türkiye’de fabrika kurarak üreti m 
yapmayı ve MENA bölgedeki tedariki Türkiye 
üzerinden yapmayı planladıkları belirti lmişti r. 

Sayın Altunyaldız tarafı ndan, jeneratör üreti mine 
başlamalarının çok sevindirici bir gelişme 
olduğu, bir sonraki aşamaya geçmeleri yani 
türbin üreti mini de önümüzdeki birkaç yıl içinde 
Türkiye’ye geti rmeleri konusunda görüşmelerde 
bulunulmuştur. 

Rheinisch- Weltf alisches 
Elektrizitatswerk AG (RWE)
Roy Scwarzer / Rüzgar Direktörü 
Frank Falkenhof / Pazar ve İş Gel. Bölümü B.
Gültekin Eranıl / RWE Türkiye Genel Müdürü

Avrupa’nın Enerjisa ile ortak olan E-on 
fi rmasından sonra en büyük 2. enerji şirketi dir. 
Yenilenebilir enerji konusunda hızlı hareket 
edebilmek için yenilebilir enerji yatı rımları için 
ana holdingden ayrı bir şirket kurularak, daha 
esnek ve hızlı bir yapıya kavuştukları belirti lmişti r. 
Türkiye pazarı ile çok ciddi ilgilendiklerini, 
ülkemizde Turcas fi rması ile ortak işletmede 
doğalgaz santral yatı rımları olduğu belirti lmişti r. 
Türkiye’de yenilebilir enerjide büyümek 
istediklerini ayrıca Türkiye pazarından sonra da 
Türkiye üzerinden MENA bölgesindeki ülkelere 
açılmak istedikleri ifade edilmişti r.   

Altunyaldız tarafı ndan ülkemizde diğer 
sektörlerde olduğu gibi, rüzgar enerjisi yatı rımları 
açısından da fı rsatlar olduğu, ayrıca 15 Temmuz 
darbe girişiminin ekonomiye olan olumsuz 
etkilerinin hızla bertaraf edildiğinin, orta ve 
uzun vadede Türkiye’ye yapılacak Yenilenebilir 
Enerji ve Rüzgar Enerjisi yatı rımlarının yüksek 
kar geti ren yatı rımlar olduğu vurgulanmıştı r. 

Avrupa’nın Enerjisa ile ortak 
olan E-on fi rmasından sonra 
en büyük 2. enerji şirketi dir. 
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Wind Energy Hamburg 2016 Fuarının ikinci günü, 
Messe Kongre Merkezi’nde Hall B7 Room 1 de, 
Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği’nin düzenlediği, 
“Wind Business Opportuniti es in Turkey“ konulu 
Türkiye Oturumu gerçekleşti rilmişti r. 

Türkiye Oturumu, açılış Konuşmalarıyla başlayıp 
ve panel şeklinde devam etmişti r. Açılış 
konuşmalarında, TÜREB Yöneti m Kurulu Başkanı 
Mustafa Serdar Ataseven, Wind Europe CEO’su 
Giles Dickson, TBMM Çevre Komisyonu Başkanı 
Cihan Pektaş ve TBMM Enerji Komisyonu 
Başkanı Ziya Altunyaldız yer almıştı r. 

Sayın Ataseven, konuşmacıları tanıtarak genel 
olarak Türkiye’de gelişen rüzgar enerjisi pazarı 
hakkında bilgi vermişti r. Sayın Pektaş, Enerji 
yatı rımlarının çevreye olan etkilerini hassasiyetle 
bilimsel olarak inceledikten sonra ancak bu 
yatı rımlara izin verdiklerini belirtmişti r. Sayın 
Altunyaldız ise konuşmasında ülkemizde yerli ve 
yenilenebilir enerji yatı rımlarının politi ka olarak 
da desteklediğini, özelikle 2015 yılında çıkarılan 
yenilebilir enerji kanunundan sonra Türkiye’deki 
yenilenebilir enerji yatı rımlarının hızla hayata 
geçti ğini belirtmişti r. Ayrıca Türkiye’nin elektrik 
tüketi minin her yıl ortalama % 5-6 büyüdüğünü 
bu büyüyen talep karşısında önümüzdeki süreçte 
de yenilebilir enerji yatı rımlarının sürdürülebilir 
bir şekilde devam edeceğinin altı nı çizmişlerdir.  

Wind Energy Hamburg 2016 
Fuarının ikinci günü “Wind 
Business Opportuniti es in 

Turkey“ konulu Türkiye Oturumu 
gerçekleşti rilmişti r. 

TÜRKİYE OTURUMU



WIND ENERGY HAMBURG

10

Türkiye Oturumu, daha sonrasında panel 
bölümüyle devam etmişti r. Oturum Başkanlığını 
TÜREB Yöneti m Kurulu Başkanı Sayın Mustafa 
Serdar Ataseven’in üstlendiği panelde 
konuşmacılar T.C. Başbakanlık Yatı rım Destek 
ve Tanıtı m Ajansı Kıdemli Proje Müdürü Fati h 
Altunyuva, SIEMENS Türkiye Ülke Lideri Hakan 
Yıldırım, ENBW Holding Türkiye CEO’su Marcel 
Decai, Enerjisa İş Gelişti rme Müdürü İbrahim 
Erden yer almışlardır. 

Oturumun ikinci kısmında ise yerli ve yabancı 
fi rmanın üst düzey temsilcileri Türkiye’deki 
yatı rımlarından memnuniyetlerini dile 
geti rmişler ayrıca yaşadıkları tecrübeleri 
katı lımcılar ile paylaşmışlardır. Başbakanlık 
Yatı rım Destek ve Tanıtı m Ajansı temsilcisi ise 
yatı rımlara verilen teşviklerden ve Türkiye’deki 
yatı rım fı rsatları konuşlarında katı lımcıları 
aydınlatmıştı r. Soru-cevap bölümünün ardından 
oturum sona ermişti r.
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TÜRK FİRMALARINA ZİYARET

TBMM milletvekillerinden oluşan heyeti n beraberliğinde Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği olarak Türk 
fi rmalarının stantları ziyaret edilmişti r. Bu fi rmalar arasında yer alan ve Türkiye rüzgar sanayisinde 
yerli imalatı  ile etkin bir konuma sahip olan Berdan Cıvata standında fi rma hakkında bilgiler sunulmuş, 
ürün örnekleri gösterilmişti r. 
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TÜREB STANDI

Kamu Kurumlarını temsilen Türkiye Delegasyonumuzda bulunan uzmanlar, TÜREB Yöneti m ve 
Deneti m Kurulu Üyeleri ve çalışanları tarafı ndan, standımıza gelen ziyaretçilere ve yatı rımcılara 
Türkiye Rüzgar Enerjisi ve yatı rım fı rsatları ile ilgili bilgiler verilmiş ayrıca katı lımcılar 20 Mart - 22 
Mart 2018 tarihleri arasında TÜREB, WIND EUROPE, GWEC tarafı ndan ortaklaşa gerçekleşti rilecek 
olan Kıtalararası Rüzgar Enerjisi Kongresi - IWPC 2018’e davet edilmişti r. 

Standımızda Kültür Bakanlığı sanatçısı Ayşen Avcı Çavdar tarafı ndan Ebru Sanatı , Ali İşleyen tarafı ndan 
ise Kaligrafi  sanatı ndan örnekler verilmiş ve yapılan çalışmalar katı lımcılara hediye edilmişti r.



 27-30 EYLÜL 2016

13

TÜRKİYE DELAGASYONU 

WIND ENERGY
2016HAMBURG

27-30 EYLÜL


